UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:  1144  /UBND-VP

V/v bổ sung nội dung trình tại

Phiên họp UBND huyện

Tháng 5/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày    14  tháng 5 năm 2024

                        Kính gửi:

- Chủ tịch HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thành viên UBND huyện;

- Lãnh đạo Phòng Dân tộc;

- Lãnh đạo các Ban HĐND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2024; theo đề nghị của Trưởng Ban

Tiếp công dân; Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn 360/TCKH-ĐT

ngày 10/5/2024; Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình 319/TTr-KTHT

ngày 16/5/2024. UBND huyện bổ sung nội dung của phiên họp UBND huyện tháng

5 năm 2024, cụ thể:

1. Nội dung bổ sung

1.1. Dự thảo Quyết định Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Tiếp công dân

huyện Yên Thế (Ban Tiếp công dân chuẩn bị).

1.2. Dự thảo Quyết định Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác tiếp công

dân tại Trụ sở Tiếp công dân huyện Yên Thế (Ban Tiếp công dân chuẩn bị).

1.3. Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án “Bảo tồn, tôn tạo

và phát huy giá trị lịch sử Quốc gia đặc biệt những điểm khởi nghĩa Yên Thế; Hạng

mục: giải phóng mặt bằng mở rộng và xây dựng các hạng mục phụ trợ đền thờ Hoàng

Hoa Thám và nghĩa quân Yên Thế” (Phòng Tài chính – Kế hoạch chuẩn bị).

1.4. Dự thảo Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết (1/500) dự án Khu

đô thị kết hợp tái định cư khu di tích lịch sử Hoàng Hoa Thám và thiết kế nhà mẫu

khu đô thị (Ban QLDADTXD huyện chuẩn bị).

1.5. Dự thảo Chấp thuận thiết kế mẫu nhà ở dự án Khu số 1 Khu dân cư trung

tâm xã Phồn Xương và dự án Khu số 1 Khu dân cư mới thị trấn Bố Hạ, huyện Yên

Thế (Phòng Kinh tế và Hạ tầng chuẩn bị).

1.6. Dự thảo Điều chỉnh quy hoạch Tổng mặt bằng dự án đầu tư xây

dựng, sở hữu, kinh doanh chợ trung tâm xã Bố Hạ (nay là thị trấn Bố Hạ), huyện

Yên Thế, tỷ lệ 1/500 (Phòng Kinh tế và Hạ tầng chuẩn bị).

2. Nội dung thảo luận và thành phần mời dự cụ thể theo chương trình hội nghị

(có gửi đính kèm công văn này). Thời gian, địa điểm và các nội dung khác giữ

nguyên theo Giấy mời số 166/GM-UBND ngày 09/5/2024 của UBND huyện về

Phiên họp UBND huyện tháng 5 năm 2024.

Đề nghị Ban Tiếp công dân; Phòng Tài chính – Kế hoạch; Phòng Kinh tế và

Hạ tầng;  Ban Quản lý dự án DTXD huyện in 10 bản dự thảo gửi Văn phòng HĐND và

UBND huyện (yenthe_vt@bacgiang.gov.vn) trƣớc ngày 17/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KGVX - Văn phòng UBND tỉnh;

- LĐ, NV VP HĐND và UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

mailto:yenthe_vt@bacgiang.gov.vn

CHƢƠNG TRÌNH

Phiên họp UBND huyện tháng 5/2024
(Kèm theo Công văn số   1144 /UBND-VP, ngày    14 /5/2024 của Chủ tịch UBND huyện)

TT Nội dung
Đơn vị

trình bày
Thành phần mời dự

1

Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện

Nghị quyết số 111-NQ/TU ngày

11/6/2021 của Tỉnh ủy về chuyển đổi

số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030

Phòng

Văn hóa&TT

- Chủ tịch HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Trưởng các Ban HĐND huyện;
- Thành viên UBND huyện;
- Lãnh đạo Phòng Dân tộc;
- Chủ tịch Ủy ban MTTQ và Trưởng
các Đoàn thể huyện;
- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp;
- Phó Trưởng các Ban HĐND huyện.

2

Dự thảo Báo cáo kết quả giải quyết ý

kiến, kiến nghị của cử tri, của UB

MTTQ tổ quốc, Thường trực, các ban

và các đại biểu HĐND huyện tại kỳ

họp thứ X, HĐND huyện khóa XXII

Văn phòng

HĐND&UBND
Nhƣ nội dung 1

3

Dự thảo Quyết định Ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Văn phòng

HĐND&UBND huyện Yên Thế

Văn phòng

HĐND&UBND
Nhƣ nội dung 1

4

Dự thảo Quyết định Ban hành Quy

chế hoạt động của Ban Tiếp công dân

huyện Yên Thế

Ban

Tiếp công dân
Nhƣ nội dung 1

5

Dự thảo Quyết định Ban hành Quy

chế phối hợp trong công tác tiếp công

dân tại Trụ sở Tiếp công dân huyện

Yên Thế

Ban

Tiếp công dân
Nhƣ nội dung 1

6

Dự thảo Quyết định ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Thanh tra huyện

Yên Thế

Thanh tra Nhƣ nội dung 1

7

Dự thảo Chỉ thị lãnh đạo thực hiện

nhiệm vụ diễn tập phòng cháy, chữa

cháy rừng; diễn tập chiến đấu xã trong

khu vực phòng thủ năm 2024

Ban CHQS Nhƣ nội dung 1

8

Dự thảo Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng;

diễn tập chiến đấu xã trong khu vực

phòng thủ năm 2024

Ban CHQS Nhƣ nội dung 1

9

Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án “Bảo tồn, tôn tạo

và phát huy giá trị lịch sử Quốc gia đặc

biệt những điểm khởi nghĩa Yên Thế;

Hạng mục: giải phóng mặt bằng mở

rộng và xây dựng các hạng mục phụ trợ

đền thờ Hoàng Hoa Thám và nghĩa

quân Yên Thế”

Phòng

TC-KH
Nhƣ nội dung 1

TT Nội dung
Đơn vị

trình bày
Thành phần mời dự

10

Dự thảo Điều chỉnh cục bộ quy hoạch

chi tiết (1/500) dự án Khu

đô thị kết hợp tái định cư khu di tích

lịch sử Hoàng Hoa Thám và thiết kế

nhà mẫu khu đô thị

Ban

QLDADTXD
Nhƣ nội dung 1

11

Dự thảo Chấp thuận thiết kế mẫu nhà

ở dự án Khu số 1 Khu dân cư trung

tâm xã Phồn Xương và dự án Khu số

1 Khu dân cư mới thị trấn Bố Hạ,

huyện Yên Thế

Phòng

KT và HT
Nhƣ nội dung 1

12

Dự thảo Điều chỉnh quy hoạch Tổng

mặt bằng dự án đầu tư xây dựng, sở

hữu, kinh doanh chợ trung tâm xã Bố

Hạ (nay là thị trấn Bố Hạ), huyện Yên

Thế, tỷ lệ 1/500

Phòng

KT và HT
Nhƣ nội dung 1